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Her får du et overblik over, hvordan vores ledelsesansvarsforsikring dækker. For at få det fulde overblik kan du læse mere i vores vilkår, som 
du finder på jyske.dk. Vælger du en ledelsesansvarsforsikring hos os, kan du se din police på Min Side, som beskriver, hvilke dækninger du har 
valgt, og hvordan du er dækket. Sammen med vilkårene er det vores fælles aftalegrundlag.

Hvilken form for forsikring er der tale om?
Ledelsesansvarsforsikringen dækker erstatning for formuetab som følge af et personligt ledelsesansvar. Der er tale om en ansvarsforsikring, 
som dækker sikredes juridiske erstatningsansvar.

Hvad dækker den?

 9 Forsikringen dækker krav mod sikrede på bag-
grund af sikredes ansvar for formuetab som følge 
af sikredes uagtsomme handlinger eller undladel-
ser i sikredes egenskab af bestyrelsesmedlem, 
direktionsmedlem eller anden position i koncer-
nen, der kan påføre sikrede et personligt ledelses-
ansvar i forsikringsperioden.

 9 Forsikringen betaler rimelige forsvar- og sagsom-
kostninger til sikredes forsvar.

 9 Arbejdsrelaterede erstatningskrav (EPL). Forsik-
ringen dækker erstatningskrav imod virksom-
heden fra tidligere, nuværende eller kommende 
medarbejdere som fx chikane, diskrimination, 
forskelsbehandling mv.

 9 Repræsentation ved undersøgelse

 9 Omkostninger til genetablering af renommé

 9 Omkostninger til nødsituationer

 9 Kaution, frihedsberøvelse og beslaglæggelse af 
aktiver

 9 Udvidet opdagelsesperiode for fratrådte sikrede

Policen kan udvides med bl.a.
 9 Udvidet opdagelsesperiode for ikke fratrådte

 9 Ledelsesansvar uden for koncernen

Hvad dækker den ikke?

Denne liste er nogle eksempler på forhold, der ikke er 
omfattet af forsikringen.

Du skal være opmærksom på, at listen ikke er udtøm-
mende. For at få et fuldt overblik over hvad forsik-
ringen ikke dækker, henvises til policen og policens 
tilhørende vilkår.

De typiske undtagelser kan ses nedenfor:
 8 Person -og eller tingskader (dog ikke EPL)

 8 Forurening

 8 Krav i forbindelse med opkøb eller fusion

 8 Sikredes uberettigede personlige vinding

 8 Retsbrud - Krav ved overtrædelse af borgerlig 
straffelov eller ved svig.

Er der nogen begrænsninger 
af dækningen?

 ! Forsikringen dækker ikke allerede kendte om-
stændigheder

 ! Forsikringen dækker maksimalt med den dæk-
ningssum, som fremgår af policen. 

https://www.jyske.dk/
https://www.jyske.dk/min-side/
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Hvor er jeg dækket?

 9 Hele verden ekskl. USA/Canada, medmindre andet fremgår af policen.

Hvilke forpligtelser har jeg?

• Oplysning om forandringer, der kan have betydning for forsikringsselskabets risiko.

• Virksomheden, herunder bestyrelsen og direktionen, er forpligtet til at forsøge at begrænse et eventuelt tab.

• Du skal afgive korrekte oplysninger, når forsikringen oprettes.

• Du skal anmelde en skade eller tab hurtigst muligt.

• Anerkendelse af erstatningspligt og godkendelse af erstatningskrav må kun ske med Købstædernes Forsikrings 
samtykke.

Hvornår går dækningen fra og til?

Forsikringen gælder et år fra ikrafttrædelsesdatoen medmindre andet fremgår af policen. Vi fornyer policen automatisk 
for en ny 1-årig periode, medmindre andet er aftalt.

Hvornår og hvordan betaler jeg?

Du skal betale forsikringen senest på den dato, som fremgår af indbetalingskortet. Hvis du tilmelder betalingen til 
Betalingsservice, sker betalingen automatisk. Du kan betale forsikringen månedligt, kvartalsvist, halvårligt eller årligt. Vi 
anbefaler, at du tilmelder betalingerne til Betalingsservice, men det er også muligt at få tilsendt indbetalingskort.

Hvordan opsiger jeg aftalen?

Du kan opsige forsikringen skriftligt senest 1 måned før, aftaleperioden udløber.

I forbindelse med en skade kan forsikringsselskabet opsige forsikringen fra skaden eller tabet anmeldes og til senest  
1 måned efter, at erstatningen er udbetalt eller skaden er afvist. 

Policen kan opsiges ved at skrive til forsikringsselskabet.


